
Uchwała Nr XXVIII/169/2001
Rady Powiatu Polickiego

z dnia 29 czerwca 2001 roku

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym.

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr
91, poz. 578, Nr 155, poz. 1014, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz.
718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009, Nr 95, poz. 1041, z 2001 r. Nr 45, poz. 497) w związku art. 90 ust. 4
ustawy z dnia 7 września 1991 r. O systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z
1997 r., Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126 i z 2000 r. Nr 12,
poz.  136,  Nr  19,  poz.  239,  Nr  48,  poz.  550,  Nr  104,  poz.  1104,  Nr  120,  poz.  1268  i  Nr  122,  poz.
1320)

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje:

§1

1. Z budżetu Powiatu Polickiego dotację otrzymują niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach
szkól publicznych.

2. Z budżetu Powiatu Polickiego dotacje mogą otrzymać niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne nie
posiadające uprawnień szkół publicznych.

§2

1. Dotację przyznaje, cofa oraz wstrzymuje Zarząd Powiatu Polickiego.
2.  Zarząd Powiatu  Polickiego w terminie  do dnia  30 października roku poprzedzającego rok udzielenia

dotacji na podstawie złożonych wniosków ustala listę dotowanych szkół ponadgimnazjalnych.
3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku:

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę,
2) wykorzystania dotacji na cele inne niż określone w § 3 ust. l,
3) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

4. Wypłatę przyznanej dotacji wstrzymuje się w przypadku nie złożenia informacji o aktualnej miesięcznej
liczbie uczniów.

5. Dotacja przekazywana jest  na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, do dnia 25 każdego
miesiąca z zastrzeżeniem ust. 4.

§3

1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością bieżącą szkoły.
2.  Dotacje  dla  szkół  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych,  w  których  realizowany  jest

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej.

3.  Dotacje  dla  szkół  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych,  nie  wymienionych  w  ust.  2
przysługują  w wysokości  nie  niższej  niż 50% ustalonych w budżecie  Powiatu  Polickiego wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, w przeliczeniu na jednego
ucznia.

4. Szkoły wymienione w § l ust. 2 mogą otrzymać dotację w wysokości do 50% wydatków ponoszonych w
przeliczeniu na jednego ucznia w publicznych szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez
Powiat Policki.

§4



1. Dotację przyznaje się na wniosek organu prowadzącego na okres jednego roku.
2.  Wniosek o przyznanie  dotacji  składa  się  do Zarządu Powiatu  Polickiego  nie  później  niż  do dnia  30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
3. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać:

1) nazwę (imię i nazwisko), adres organu prowadzącego oraz nazwę i adres szkoły,
2) numer i datę wpisu do ewidencji działalności oświatowej, numer i datę decyzji w sprawie nadania

uprawnień szkoły publicznej,
3) planowaną liczbę uczniów - z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją roku szkolnego,
4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja,
5) podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego,
6)  pozytywną opinię  o  wniosku wydaną przez organ sprawujący  nadzór  pedagogiczny,  a także – w

przypadku szkół wymienionych w § l ust. 2 – pozytywną opinię o wniosku wydaną przez właściwą
komisję Rady Powiatu Polickiego.

§5

1. Organ prowadzący zobowiązany jest do:
1) rozliczenia przyznanej dotacji po zakończeniu roku budżetowego,
2) składania informacji o aktualnej liczbie uczniów w danym miesiącu.

2. Rozliczenia i informacje za dany miesiąc należy składać w terminie do dnia 10
następnego miesiąca w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Policach, ul. Tanowska 8.

§6

1. Kwotę dotacji na jednego ucznia Zarząd Powiatu Polickiego ustala w terminie 14 dni od daty podjęcia
przez Radę Powiatu Polickiego uchwały budżetowej.

2. Łączną kwotę dotacji dla szkół, o których mowa w § l ust. 2 Rada Powiatu Polickiego ustala corocznie w
budżecie Powiatu.

3.  Dotacja  dla  szkół  wymienionych  w  §  l  ust.  2  będzie  przyznawana  nie  wcześniej  niż  po  roku  ich
działalności.

§7

Ustala  się  następujące  zasady  stwierdzania  i  dokumentowania  stanu  aktualnej  liczby  uczniów
w niepublicznych szkołach ponadgimnazjalnych:
1) Za "datę początkową" uczęszczania ucznia do szkoły uznaje się:

a) dzień l września, gdy uczeń podejmuje naukę z początkiem roku szkolnego,
b) pierwszy dzień danego miesiąca , gdy uczeń podejmuje naukę w trakcie roku szkolnego.

2) Za "datę końcową" uczęszczania ucznia do szkoły uznaje się:
a)  dzień 31 sierpnia (łącznie z miesiącami  wakacyjnymi),  gdy uczeń uzyskuje promocję  do wyższej

klasy lub kończy naukę,
b) ostatni dzień miesiąca, w którym następuje skreślenie ucznia z listy uczniów,

3)  W  przypadku,  w  którym  "data  początkowa"  lub  "data  końcowa"  przypada  w  sobotę  lub  w  dzień
świąteczny,  w którym nie  odbywają  się  planowane  zajęcia  lekcyjne,  za  "datę  końcową"  lub  "datę
początkową" uznaje się pierwszy dzień roboczy następujący po sobocie lub dniu świątecznym.

4)  "Data  początkowa"  i  "data  końcowa"  winna  być taka  sama w dzienniku lekcyjnym jak  i  w księdze
uczniów.

5) Ucznia urlopowanego nie wlicza się do aktualnej liczby uczniów.

§8

Tracą moc:
1.  Uchwała  Nr  XI  V/104/2000  Rady  Powiatu  Polickiego  z  dnia  18  kwietnia  2000  r.  w  sprawie

szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom ponadpodstawowym.
2.  Uchwała  Nr  XVII/114/2000  Rady Powiatu  Polickiego z dnia  19 czerwca  2000 r.  w sprawie  zmiany

Uchwały  Nr  XIV/104/2000  Rady  Powiatu  Polickiego  z  dnia  18  kwietnia  2000  r.  w  sprawie
szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom ponadpodstawowym.



§9

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego.

§10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stosuje się ją do dotacji należnych w 2001 roku i w latach
następnych. 

Przewodniczący Rady

        Hieronim Michalak


